
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 104. schůze rady města, která se konala dne 31. 8. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 523/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 524/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 17. 8. 2022 

do 31. 8. 2022, uvedená pod poř. č. 8— 10, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 525/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 17. 8. 2022 do 31. 8. 2022, 

uvedená pod poř. č. 17 a 18, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 526/22 
Rada města 

— bere na vědomí řízení Ministerstva životního prostředí, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, za období od 17. 8. 2022 do 31. 8. 2022, 

uvedené pod poř. č. 21, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení, 

— schvaluje zaslání vyjádření k řízení č. 21. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 527/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení od 100. do 102. schůze rady města odborem sociálně-právní 

ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 528/22 
Rada města bere na vědomí oznámení Mgr. et Mgr. Jany Kovářové, ředitelky Mateřské školy V Lukách 

Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu 

mateřské školy na období od 23. 12. do 31. 12. 2022 z organizačních a technických důvodů. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 529/22 
Rada města schvaluje aktualizovaný postup pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Rakovník v oblasti školství a kultury. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 530/22 
Rada města 

— | stanovuje s účinností od I. 9. 2022, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat 

v navrhované výši: 

l



- © Mileně Křikavové, ředitelce Městské knihovny Rakovník, IČ: 71192565, Husovo nám. 114, 

269 01 Rakovník, 

- © Mgr. Jiřímu Karlovi, řediteli Kulturního centra Rakovník, IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 

269 01 Rakovník, 

- © Monice Slachové, ředitelce Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové 

organizace, IČ: 04188101, Martinovského 270, 269 01 Rakovník, 

— © pověřuje starostu podpisem platových výměrů. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 531/22 
Rada města 

— bere na vědomí stav žádosti o podporu z Integrovaného operačního programu 2021-2027 

na projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Rakovník“, 

— schvaluje podání žádosti o podporu z Integrovaného operačního programu 2021-2027 na projekt 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Rakovník“, (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 532/22 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 27 — odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) -423 500,00 Kč 

na ODPA 3314 POL 5169 ORJ 0205 ORG 2710 (VSSC — služby) 423 500,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 533/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej 

na vědomí: 

č. 32— odbor správy majetku 

Příjmy: 

ODPA 3631 POL 3121 ORJ 0205 ORG 22204 (Nadační příspěvek — Nadace ČEZ) 120 000,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 3631 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22204 (Nasvícení přechodu — BUS Plzeňská) 120 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 534/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 13. 8. 2022 do 26. 8. 2022, uvedená 

pod poř. č. 503 — 504, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 535/22 

Rada města 

- © souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro Komunistickou stranu Čech a Moravy, IČ: 00496936, Politických vězňů 1531/9, 
110 00 Praha 1 — Nové město, za účelem umístění 1 ks reklamního zařízení tvaru trojhran 

na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 124, za podmínek GS 149/17, 

- © nesouhlasí s umístěním dalších 2 ks reklamních zařízení tvaru trojhran na chodníku na Husově 

náměstí před domem č. p. 55 a v ulici Nádražní před domem č. p. 4,



- © stanovuje limit v počtu reklamních zařízení tvaru trojhran či obdobných rozměrných zařízení 

umísťovaných na komunikacích v městské památkové zóně v rámci kampaně ke komunálním 

volbám v maximálním počtu 1 ks reklamního zařízení pro 1 kandidující volební uskupení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 536/22 
Rada města 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnými M. B., bytem Praha 7 aH. N., bytem Roztoky, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je právo umístění, provozování a údržby přípojky dešťové kanalizace na části 

pozemku p. p. č. 3627/6 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 262 Kč 

plus DPH dle aktuálně platné sazby, 

— souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování přípojky dešťové 

kanalizace na části pozemku p. p. č. 3627/6 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 537/22 
Rada města 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby ve prospěch stavebníka — J. A., bytem Rakovník, 

vnavrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění a provedení zateplení fasády 

rodinného domu č. p. 578 v Rakovníku nad částí pozemku p.p.č.300/1 zapsaného 

v k.ú. Rakovník (LV 10001), 

— | souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se zateplení fasády rodinného domu, 

Krokova 578, nad částí pozemku p. p. č. 300/1 zapsaného v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 538/22 
Rada města 

— bere na vědomí žádost A. Č., bytem Rakovník, o pronájem části pozemku p. p. č. 2322/1 

v k.ú. Rakovník (LV 10001), 

— | rozhoduje nevyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 539/22 
Rada města 

— bere na vědomí žádost M. Ř., bytem Skryje, o pronájem části pozemku p. p. č. 3372/5 

v k.ú. Rakovník, za účelem umístění pojízdného občerstvení, 

— | rozhoduje nevyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 540/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s T. R., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění zařízení (mobilní 

WC) pro stavbu „rekonstrukce střechy BD“, a to na části pozemku p. p.č. 707/3 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 541/22 
Rada města 

— — schvaluje podání žádostí o podporu z Integrovaného operačního programu 2021-2027 na projekt 

„Modernizace 1. ZŠ Rakovník“ 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností RDG Advisory, s.r.o., IČ: 06457461, 

Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je podání 

3



žádosti o dotaci a zajištění manažerského řízení v období realizace a udržitelnosti projektu včetně 

závěrečného vyhodnocení akce projektu „Modernizace 1. ZŠ Rakovník“, za cenu 200 000 Kč 

bez DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 542/22 

Rada města 

bere na vědomí Protokol (vč. zprávy o hodnocení) o jednání hodnotící komise o posouzení 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Rozšíření Sportovní haly, Rakovník — projektová 

dokumentace — opakované zadání“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. STRAET ARCHITECTS s.r.o., IČ: 27864618, Na Poříčí 1918/11, 110 00 Praha 1, 

2. SD Ateliér s.r.o., IČ: 27714870, Orlí 480/7, 602 00 Brno, 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rozšíření Sportovní haly, Rakovník — 

projektová dokumentace — opakované zadání“ se společností STRAET ARCHITECTS s.r.o., 

IČ: 27864618, Na Poříčí 1918/11, 110 00 Praha 1, v navrhovaném znění za cenu 2 500 000 Kč 

bez DPH, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 28 — odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 121 000,00 Kč 

na ODPA 3412 POL 5169 ORJ 0205 ORG 21202 (Rozšíření sportovní haly) 121 000,00 Kč 

rozhoduje zařadit financování projektu do rozpočtu na rok 2023. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 543/22 
Rada města rozhoduje 

zrušit podlimitní veřejnou zakázku „Technologie recyklace prací vody z pískových filtrů“ 

z důvodu nepodání žádné nabídky, 

opětovně zahájit podlimitní veřejnou zakázku “Technologie recyklace prací vody z pískových 

filtrů“ v Městském bazénu v Rakovníku, nábř. Dr. Beneše č. p. 2602, v navrhovaném znění, 

jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

člen: náhradník: 

L.Š. J.Š. 
M.D. A.Z. 

D.G. L V. 

uzavřít příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 

a průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby „Technologie recyklace prací vody 

z pískových filtrů - opakované zadání“, za cenu 21 000 Kč bez DPH, 

uzavřít zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 544/22 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s Masarykovou nemocnicí Rakovník s.r.o., IČ: 05212146, 

Kotíkovská 927/19, 323 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pronájem bytu č. 2, 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 7 v ulici Pražská v Rakovníku, za základní měsíční nájemné ve výši 

16 000 Kč, s účinností od nejbližšího možného termínu, v případě odstoupení od podpisu smlouvy 

zveřejnit nabídku pronájmu opakovaně do doby podání nabídky. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 545/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM - D/0062/2022 uzavřené 

s ALTRYSS s.r.o., IČ: 63 148226, Kostelní 1465, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je snížení ceny o 125 927,10 Kč vč. DPH na celkovou cenu 1 750 692,10 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 546/22 
Rada města 

— bere na vědomí informativní zprávu o průběhu realizace stavby „Víceúčelové studijní 

a společenské centrum Rakovník — opakování“, 

— rozhoduje uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. OVal-D/0033/2020 se společností 

„POHL cz, a.s., IČ: 25606468, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, který zvyšuje cenu díla 

02363 059,53 Kč bez DPH v navrhovaném znění s prodlouženým termínem pro dokončení 

stavby do 15.11.2022, 

— | rozhoduje odmítnout řešení finanční stránky v podobě navýšení ceny díla na základě 

zhotovitelem zaslané indexace. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 547/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 70., 74., 78., 79., 80., 81., 82., 86., 92., 93., 94., 

96., 97., 98., 99., 100., 101., 102. a 103. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 548/22 
Rada města rozhoduje objednat u Lokša PrePress, s.r.o., IČ: 03554139, Sportovní 99, 269 01 Rakovník, 

dodání 7 ks naučných panelů k významným historickým památkám v Rakovníku za celkovou cenu 

416 893,40 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


